СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ КУВШИНОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 24.12.2015 г.                                       г. Кувшиново                                                №  68
Об утверждении структуры администрации

 Кувшиновского района

   В соответствии с п. 8 ст. 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кувшиновского района, Собрание депутатов Кувшиновского района
РЕШИЛО:

1. Утвердить структуру администрации Кувшиновского района Тверской области

(приложение).

2. Признать утратившим силу решение  Собрания депутатов Кувшиновского района от 31.03.2015 № 48 «Об утверждении структуры администрации Кувшиновского района».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента  его подписания.
Глава Кувшиновского района                                                               И.Б. Аввакумов
          Приложение к решению Собрания депутатов

                                                                                                                                                                                                                                           Кувшиновского района  от 24.12.2015 № 68

СТРУКТУРА АДМИНИСТРАЦИИ КУВШИНОВСКОГО РАЙОНА

Первый заместитель главы администрации района

(жизнеобеспечение района: ЖКХ, газификация, энергетика, водоснабжение,  строительство, транспорт, связь)

Финансовый

отдел **

Районный отдел

образования **

Отдел организационно-контрольной работы

 Отдел  жилищно- коммунального и

газового хозяйства

Отдел экономики,  инвестиций и закупок для муниципальных нужд

Отдел строительства и  архитектуры

Отдел по делам ГО и ЧС и охраны окружающей среды

Отдел  по

мобилизационной работе и бронированию

Примечания:

*  структурные подразделения, финансируемые из бюджета Тверской области

**  органы администрации Кувшиновского района со статусом юридического лица

Отдел бухгалтерского учета и отчетности

Комитет по  управлению имуществом

и земельными

        отношениями  **

Заместитель главы администрации района, руководитель

финансового отдела

(финансы, экономика, бюджет; бухгалтерия, имущественные отношения)

Архивный отдел

Юридический отдел

Отдел ЗАГС *

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав *

Административная комиссия *

Заместитель главы администрации района

 (социальные вопросы;

медицина и здравоохранение; образование, культура, молодежная политика, физкультура и  спорт, туризм)

Управляющий делами  администрации района

(аппарат администрации,  взаимодействие с  сельскими поселениями,  с районным Собранием депутатов,                                 с общественными организациями,  ТИК, СМИ)

 Глава

администрации района